
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγεί-
ου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού 
(ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ).

2 Κατανομή δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Σερβι-
τόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 454/156/239487/Σ.5210 (1)

    Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου και του Ιδιωτικού Νηπιαγωγεί-
ου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού 
(ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 4609/2019 «Ρυθμί-

σεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρα-
τολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 67),

β. του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244),

γ. της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 -2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ. του ν.  4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

ε. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνά-
μωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις (Α’ 136) και

στ. του π.δ της 21/31 Οκτωβρίου 1932 «Περί κωδικο-
ποιήσεως Νόμων <περί Μετοχικού Ταμείου Πολεμικού 
Ναυτικού=» (Α’ 387).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Φ2Α/125679/Δ5/10-09-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Δημοτικού Σχολείου» (Β’ 191/2014).

4. Την υπό στοιχεία Φ2Α/133185/Δ5/20-09-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου» (Β’ 284/2014).

5. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

7. Την από 23-3-2021 πρόταση του Αρχηγού του Γενι-
κού Επιτελείου Ναυτικού.

8. Την από 5-11-2020 γνώμη του Μετοχικού Ταμείου 
Ναυτικού.

9. Την υπ’ αρ. 316/2022 εισηγητική έκθεση του Προ-
Ëσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προÌπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Υπαγωγή Σχολείων Ναυστάθμου Κρήτης

1. Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο Διοίκησης Διοικητικής 
Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ), 
εφεξής αναφερόμενο ως Ι.Δ.ΝΚ, το οποίο ιδρύθηκε με 
την υπ’ αρ. 101662/15-09-1959 (Γ’ 160) απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και στο 
οποίο χορηγήθηκε εκ νέου άδεια με την υπό στοιχεία 
Φ2Α/125679/Δ5/10-09-2013 απόφαση του Υφυπουργού 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4240

42939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.10 20:29:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42940 Τεύχος B’ 4240/10.08.2022

Παιδείας και Θρησκευμάτων και το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο 
Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυ-
στάθμου Κρήτης (ΝΚ), εφεξής αναφερόμενο ως Ι.Ν.ΝΚ, 
το οποίο ιδρύθηκε με την υπ’ αρ. 142639/04-11-1965 
(Γ’ 446) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και στο οποίο χορηγήθηκε εκ νέου άδεια 
με την υπό στοιχεία Φ2Α/133185/Δ5/20- 09-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
εφεξής αναφερόμενα από κοινού και ως «σχολεία», είναι 
ιδιωτικά σχολεία μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα και υπά-
γονται στο Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (ΜΤΝ) με πρόεδρο 
τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του ΜΤΝ.

2. Για την εύρυθμη λειτουργία του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ 
συστήνονται δύο (2) γραφεία διαχείρισης των υποθέσε-
ων των σχολείων, όπως παρακάτω:

α. Γραφείο Διαχείρισης Υποθέσεων του Ι.Δ.ΝΚ και του 
Ι.Ν.ΝΚ στον ΝΚ, υπαγόμενο στον Πρόεδρο του ΜΤΝ. Το 
γραφείο αυτό υποστηρίζεται σε θέματα διοικητικής μέ-
ριμνας από τον Διοικητή του ΝΚ (Δ/ΝΚ), και

β. Γραφείο Διαχείρισης Υποθέσεων του Ι.Δ.ΝΚ και του 
Ι.Ν.ΝΚ στο ΜΤΝ, υπαγόμενο στον Πρόεδρο του ΜΤΝ.

Οι προËστάμενοι των εν λόγω γραφείων είναι ανώτεροι 
Αξκοί του ΠΝ προελεύσεως ΑΣΕΙ.

3. Έργο των γραφείων της παρ. 2 είναι η διαχείριση 
και ο συντονισμός των πάσης φύσης θεμάτων που αφο-
ρούν στην εύρυθμη λειτουργία των σχολείων καθώς και 
η διεκπεραίωση της αλληλογραφίας με το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ).

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες Προέδρου

1. Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΜΤΝ είναι Πρόεδρος των ΔΣ 
του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ. Ορίζεται αυτοδικαίως με την ανά-
ληψη των καθηκόντων του ως Προέδρου του ΔΣ του ΜΤΝ.

2. Έχει την ευθύνη σύγκλησης των ΔΣ σε συνεδριά-
σεις για θέματα αρμοδιότητας του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ. 
Η σύγκληση των ΔΣ των σχολείων γίνεται κατόπιν πρό-
σκλησης προς τα μέλη, που συντάσσεται από τον νόμιμο 
εκπρόσωπο των σχολείων.

3. Για την αναπλήρωση του Προέδρου σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος, εφαρμόζονται αναλογικά τα κα-
θοριζόμενα στην περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ 
της 21/31 Οκτωβρίου 1932 (Α’ 387).

4. Έχει την ευθύνη σύναψης συμβάσεων, συμφωνητικών, 
συμβολαίων ή άλλων οποιονδήποτε πράξεων, αναλαμβα-
νομένων υποχρεώσεων ή συναπτόμενων οποιασδήποτε 
φύσης συμφωνιών, μετά από σχετική γνώμη των ΔΣ.

5. Εγκρίνει την κατανομή των οικονομικών πόρων για 
την εύρυθμη, ομαλή, απρόσκοπτη και αποτελεσματική 
λειτουργία του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ, όπως αυτή προτεί-
νεται από τον Διευθυντή/ΠροËστάμενο των σχολείων και 
κυρώνεται από τα ΔΣ αυτών.

6. Ο Πρόεδρος υποβοηθείται στα καθήκοντά του από 
το προσωπικό των δύο Γραφείων Διαχείρισης Υποθέσε-
ων του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ και από τους εκπαιδευτικούς 
των σχολείων.

7. Καθορίζει το ύψος της οικονομικής εισφοράς καθώς 
και τον τρόπο καταβολής αυτής μετά από σχετική γνώμη 
των ΔΣ.

8. Προτείνει τον Διευθυντή και τον ΠροËστάμενο των 
σχολείων και τους αναπληρωτές αυτών.

9. Αποφασίζει για την πρόσληψη/απόλυση του με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου ή ορι-
σμένου χρόνου, εργαζόμενου στα σχολεία μη εκπαιδευ-
τικού προσωπικού καθώς και την αμοιβή αυτού μετά από 
γνωμοδότηση των ΔΣ.

Άρθρο 3
Διοικητικά Συμβούλια (ΔΣ)

1. Τα ΔΣ του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ αποτελούνται από:
α. Τον Πρόεδρο του ΜΤΝ, ως Πρόεδρο με δικαίωμα 

ψήφου, με αναπληρωτή όπως ορίζεται στην παρ. 3 του 
άρθρου 2.

β. Τον Διοικητή του Ναυστάθμου Κρήτης (Δ/ΝΚ), ως 
μέλος με δικαίωμα ψήφου.

γ. Τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Διοικήσεως Ναυστάθ-
μου Κρήτης (Δ/ΝΚ/ΔΔ), ως μέλος με δικαίωμα ψήφου.

δ. Τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών Ναυστάθμου Κρήτης (Δ/ΔΟΥ/ΝΚ), ως μέλος με 
δικαίωμα ψήφου.

ε. Τον Διευθυντή του Ι.Δ.ΝΚ, ως μέλος με δικαίωμα ψή-
φου στο ΔΣ του Ι.Δ.ΝΚ και τον Προιστάμενο του Ι.Ν.ΝΚ, 
ως μέλος με δικαίωμα ψήφου στο ΔΣ του Ι.Ν.ΝΚ.

στ. Τον νόμιμο εκπρόσωπο του εκάστοτε σχολείου, ως 
μέλος με δικαίωμα ψήφου στο αντίστοιχο ΔΣ.

Καθήκοντα γραμματέα των ΔΣ εκτελούνται από προ-
σωπικό του ΝΚ. Ο γραμματέας ορίζεται με μέριμνα του 
νόμιμου εκπροσώπου.

2. Τα μέλη των ΔΣ ορίζονται αυτοδικαίως με την ανά-
ληψη των καθηκόντων τους, όπως αυτά αναφέρονται 
στην παρ. 1.

3. Τα ΔΣ βρίσκονται σε απαρτία παρόντος του Προέ-
δρου και τουλάχιστον τεσσάρων (4) μελών.

4. Όλα τα ανωτέρω τακτικά μέλη των ΔΣ, εκτός του νο-
μίμου εκπροσώπου, αναπληρώνονται από τα πρόσωπα 
που τους αναπληρώνουν κατά την άσκηση των κυρίως 
καθηκόντων τους.

5. Τα ΔΣ συγκαλούνται σε συνεδριάσεις από τον Πρό-
εδρο κάθε φορά που παρίσταται ανάγκη, σε ημέρα και 
ώρα οριζόμενη σε σχετική πρόσκληση.

6. Τα ΔΣ δύναται να συνεδριάζουν και μέσω συσκευών 
τηλεδιάσκεψης (σύστημα teleconference) του Πολεμι-
κού Ναυτικού (ΠΝ).

7. Τέσσερα (4) τουλάχιστον από τα μέλη δύνανται, εάν 
προκύψει σχετική ανάγκη, να ζητήσουν από τον Πρόε-
δρο να συγκαλέσει το αντίστοιχο ΔΣ, ο δε Πρόεδρος υπο-
χρεούται στην περίπτωση αυτή να προβεί σε σύγκληση.

8. Οι εισηγήσεις γίνονται από τα μέλη των ΔΣ.
9. Για κάθε τυχόν επερχόμενη με δόλο ή βαριά αμέλεια 

των μελών των ΔΣ, ζημιά στα σχολεία, τα μέλη των ΔΣ, 
εκτός της ενδεχόμενης ποινικής και πειθαρχικής ευθύ-
νης, υποχρεούνται και στην ανόρθωση της ζημίας.

10. Οι αποφάσεις των ΔΣ λαμβάνονται κατά πλειοψη-
φία. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του 
Προέδρου. Στις συνεδριάσεις του ΔΣ τηρούνται πρακτι-
κά από τον γραμματέα στα οποία καταχωρίζονται όλες 
οι αποφάσεις καθώς και η γνώμη των μειοψηφησάντων 
μελών. Τα πρακτικά υπογράφονται απ όλα τα μέλη που 
συμμετείχαν στην συνεδρίαση του ΔΣ. Τα πρακτικά τη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42941Τεύχος B’ 4240/10.08.2022

ρούνται, με μέριμνα του νομίμου εκπροσώπου, σε ει-
δικό φάκελο στο Γραφείο Διαχείρισης Υποθέσεων των 
σχολείων στο ΝΚ.

11. Τα μέλη των ΔΣ ουδεμία αντιμισθία ή πάσης φύ-
σης αποζημίωση δικαιούνται για τη συμμετοχή τους στις 
συνεδριάσεις αυτών.

12. Η ενώπιον δικαστηρίου υπεράσπιση του Ι.Δ.ΝΚ και 
του Ι.Ν.ΝΚ ανατίθεται σε δικηγόρο κατόπιν απόφασης 
του αντίστοιχου ΔΣ.

13. Τα ΔΣ γνωμοδοτούν προς τον Πρόεδρο για το ύψος 
της οικονομικής συνεισφοράς που καταβάλλεται από 
τους γονείς.

14. Τα ΔΣ γνωμοδοτούν προς τον Πρόεδρο για την πρό-
σληψη/απόλυση του με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου, αορίστου ή ορισμένου χρόνου, εργαζόμενου στα 
σχολεία μη εκπαιδευτικού προσωπικού. Γνωμοδοτούν δε 
στον πρόεδρο και για την αμοιβή του εν λόγω προσωπικού.

15. Για όσα δεν ορίζονται στην παρούσα ισχύουν οι 
διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Κώδικα Διοικη-
τικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

Άρθρο 4
Νόμιμος εκπρόσωπος

Ως νόμιμος εκπρόσωπος των σχολείων καθορίζεται ο 
εκάστοτε επικεφαλής του Γραφείου Διαχείρισης Υποθέ-
σεων του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ στον ΝΚ. Ο νόμιμος εκπρό-
σωπος έχει την ευθύνη εκπροσώπησης των σχολείων.

Άρθρο 5
Διευθυντής/ΠροËστάμενος του Ι.Δ.ΝΚ 
και του Ι.Ν.ΝΚ

Ο Διευθυντής του Ι.Δ.ΝΚ και ο προËστάμενος του Ι.Ν.ΝΚ 
προτείνονται από τον Πρόεδρο των σχολείων και ορί-
ζονται με τις διοικητικές διαδικασίες και υπό τις προÌ-
ποθέσεις που ισχύουν για τον ορισμό των αντίστοιχων 
οργάνων των ιδιωτικών σχολικών μονάδων.

Άρθρο 6
Δικαιούχοι εγγραφής

1. Στο Ι.Δ.ΝΚ και στο Ι.Ν.ΝΚ δικαιούνται να εγγραφούν, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4609/2019, τα τέκνα 
των στελεχών του ΠΝ που υπηρετούν στη νήσο Κρήτη.

2. Είναι δυνατή η συνέχιση της φοίτησης στο Ι.Δ.ΝΚ και 
στο Ι.Ν.ΝΚ τέκνου ή τέκνων στελεχών του ΠΝ που κατά 
τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς παύουν να υπηρετούν 
στην Νήσο Κρήτη για οποιονδήποτε λόγο, μέχρι την ολο-
κλήρωση των μαθημάτων της εν λόγω σχολικής χρονιάς.

Άρθρο 7
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας

Ο Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των σχολείων 
εγκρίνεται από τον οικείο Διευθυντή Εκπαίδευσης, κατό-
πιν εισήγησης του Διευθυντή ή του ΠροËσταμένου των 
σχολείων. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
άρθρου 11 του ν. 682/1977.

Άρθρο 8
Πρόσληψη-απόλυση εκπαιδευτικού προσωπικού

1. Οι προσλήψεις των ιδιωτικών εκπαιδευτικών στο 
Ι.Δ.ΝΚ και στο Ι.Ν.ΝΚ γίνονται, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 29 και 30 του ν. 682/1977. Οι προτεινόμενοι 
για πρόσληψη επιλέγονται κατόπιν σχετικής ανοικτής 
προκήρυξης του ΔΣ της οικείας σχολικής μονάδας που 
λαμβάνει την αρμόζουσα δημοσιότητα.

2. Η γνώση ξένων γλωσσών, με έμφαση σε αυτές των 
χωρών της ΕΕ, η διδακτική προÌπηρεσία στο ίδιο γνωστι-
κό αντικείμενο και η κατοχή μεταπτυχιακού ή διδακτορι-
κού τίτλου σπουδών, γνωστικού αντικειμένου συναφούς 
με αυτό που απαιτείται ως αρχικός τίτλος σπουδών, μορι-
οδοτείται κατά την επιλογική διαδικασία του υποψήφιου 
εκπαιδευτικού προσωπικού σύμφωνα με απόφαση του 
οικείου ΔΣ.

3. Οι ιδιωτικοί εκπαιδευτικοί του Ι.Δ.ΝΚ και του Ι.Ν.ΝΚ 
υπάγονται, ως προς τα ζητήματα απασχόλησης και λύσης 
των εργασιακών σχέσεών τους, στις εκάστοτε ισχύου-
σες διατάξεις της κοινής εργατικής νομοθεσίας, με την 
επιφύλαξη των ειδικών διατάξεων για τους ιδιωτικούς 
εκπαιδευτικούς.

Άρθρο 9
Αξιολόγηση εκπαιδευτικού έργου

Η αξιολόγηση και η αποτίμηση του εκπαιδευτικού έρ-
γου των σχολείων και των διευθυντικών στελεχών αυτών 
διενεργείται σύμφωνα με το άρθρο 2Α του ν. 682/1977.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ   Ι�Ο�ΑΟΣ

Σ�Υ�Α�Α�ΗΣ ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥ�ΟΣ

Υφυπουργός Παιδείας 
και Θρησκευμάτων

ΖΩΗ �Α�ΡΗ   

Ι

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./201/10791 (2) 

Κατανομή δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Σερβι-
τόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στην Κεντρική Υπηρεσία 
του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42942 Τεύχος B’ 4240/10.08.2022

κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54) και την παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’2). 

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση δύο (2) 
θέσεων ειδικότητας ΔΕ Σερβιτόρων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στην Κεντρι-
κή Υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 422 του ν. 4781/2021«Οργά-
νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 

αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’31).

6. Το υπό στοιχεία Π23ΥΠΕΞ-38171/04-07-2022 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ειδικότητας ΔΕ Σερβι-
τόρων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 
Εξωτερικών, σύμφωνα με την από 24/05/2022 απόφαση 
της τριμελούς επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπό 
στοιχεία Π23ΥΠΕΞ22685/29-04-2020 (ΑΔΑ: 9Ψ6ΔΕ-Θ0Σ) 
υπουργική απόφαση, κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 
Π23ΥΠΕΞ-13876/22-03-2022 (Α.Σ.Ε.Π. 17) προκήρυξης 
του Υπουργού Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042401008220004*


